
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

 

 PORTARIA Nº 382/2025 

 

SÚMULA: “Dispõe sobre  

Concessão de Gratificação e  

Revogação de Designação”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM 

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, e  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – ALTERAR, a contar do dia 01/09/2025, a Gratificação Mensal (GTIDE – art. 

35 da Lei Municipal 1118/2019) do Servidor Público Estatutário abaixo relacionado: 

 

Servidor(a) Cargo Percentual 

Ana Paula dos Santos Assistente Social 20% 
 

Art. 2º  – REVOGAR o art. 1º da Portaria 152/2025 publicada no dia 20/02/2025. 

 

Art. 3º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, aos 10 dias do mês de setembro de 2025. 

 

William José Gonçalves 

 Prefeito Municipal 

11

Grandes Rios, Quarta-Feira, 10 de Setembro de 2025Grandes Rios, Quarta-Feira, 10 de Setembro de 2025 Edição Nº: 3373Edição Nº: 3373



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

Avenida Brasil, 967, Centro, Grandes Rios-PR – Fone (43) 34741222 

 

 

 

 PORTARIA Nº 383/2025 

 

 

SÚMULA: “Dispõe sobre exoneração  

de Servidor Público Municipal” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM 

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – EXONERAR, o Sr. JOSE RUVIRSO DOS SANTOS ocupante do cargo de 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS do Quadro de Servidores da 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios, a partir do dia 09 de setembro de 2025. 

 

Art. 2º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, aos 10 dias do mês de setembro de 2025. 

                   

 

William José Gonçalves 

 Prefeito Municipal 

22

Grandes Rios, Quarta-Feira, 10 de Setembro de 2025Grandes Rios, Quarta-Feira, 10 de Setembro de 2025 Edição Nº: 3373Edição Nº: 3373



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2025 

 

 

O Prefeito do Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade 

com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA 

PÚBLICA a Relação de Inscritos do Processo Seletivo Simplificado 02/2025, nos 

seguintes termos: 

 

 

Art. 1° - DIVULGAR por intermédio do presente edital, a Relação de Inscritos do 

Processo Seletivo Simplificado 02/2025. 

Parágrafo Único - O Anexo I dispõe quanto a ata da Relação de Inscritos. 

 

Art. 2º - A Relação de Inscritos poderá ser impugnada a contar da sua publicação, 

mediante a apresentação de petição fundamentada e assinada, a ser enviada no e-

mail: pss.pmgrandesrios@gmail.com até às 16h do dia 11 de setembro de 2025, 

indicando como assunto “RECURSO CONTRA RELAÇÃO DE INSCRITOS – 

EDITAL PSS Nº 02/2025”.   

 

Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Grandes Rios/PR, 10 de setembro de 2025 

 

 

William José Gonçalves 

Prefeito Municipal 

 

33

Grandes Rios, Quarta-Feira, 10 de Setembro de 2025Grandes Rios, Quarta-Feira, 10 de Setembro de 2025 Edição Nº: 3373Edição Nº: 3373



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 

 

 

Página 1 de 4 

 

ANEXO I 
 

Ata de Reunião para Divulgação da Relação de Inscritos do 
Processo Seletivo Simplificado 02/2025 

 
 

Aos dez dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte cinco, reuniram-

se na Prefeitura Municipal de Grandes Rios a comissão responsável pelo 

acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado 02/2025 para a contratação por 

prazo determinado de Servidores Públicos Municipais.  

Nos termos da Portaria 369/2025, considerando o parentesco da candidata 

sra. Maria Alice Meira Rosa com a membra da comissão sra. Cecilia Fabri Rosa, fica 

esta substituída pelo sr. Everton Pires Maduro. 

No mais, de acordo com as inscrições, segue a Relação de Inscritos (por 

cargo) do Processo Seletivo Simplificado 02/2025: 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nome 
Ana Julia Ferreira de Lima 

Angelina Dias do Prado 

Antonio Lamec Souza Cavalcante 

Camila de Castro Pontes 

Debora Marques Ferreira 

Ecleude Silva Garcia 

Eliane de Freitas Ribeiro 

Elisangela de Souza Lima Candido 

Greiciana Cristina  Daniel Lucas Medina 

Ivonete Alves Pereira 

Jessica Fernandes Alves de Paula 

Leandro Clemente Francisconi 

Leonardo Padilha 

Liliane Padilha 

Marcia Augustinho Gonçalves 

Maria dos Anjos da Silva 

Renata de Oliveira dos Santos 

Rosangela Teixeira dos Santos 

Sara Lucia Aguilieri Rucker 

Tamara de Fatima Bastos  

Virgem das Graças Cruz Muniz 

44

Grandes Rios, Quarta-Feira, 10 de Setembro de 2025Grandes Rios, Quarta-Feira, 10 de Setembro de 2025 Edição Nº: 3373Edição Nº: 3373



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 

 

 

Página 2 de 4 

 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ENGENHEIRO CIVIL 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

Nome 
Ermelinda Biggi da Silva 

Jose Carlos Pereira Gomes 

Vanessa Fidelis Mariano de Lima 

Nome 
Beatriz Pereira Del Grande 

Eryc Kayque Cordeiro Batista 

Gabriel Henrique Scacabarossi Del Grande 

Taisa Fernanda Weller 

Nome 
Amanda Caroline de Almeida 

Andreia Aparecida Garcia  

Angelica Amaral dos Santos 

Bruna Monique da Luz 

Cristiane Costa de Abreu 

Cristina Carvalho do Nascimento Santos 

Daiana Cristina Barratella Delatorre 

Damaris Cardoso Moquiuti 

Eliane da Silva Martins  

Grazieli de Cassia Alves Rosa 

Josiana Franco Gonçalves Santos 

Monica Greggio Coimbra 

Nadir Casturina Teixeira Domingues 

Nataly de OIiveira Souchie 

Rafaela Garcia 

Regina Cristina Alves Franzoi 

Rosilene Aparecida Bueno Salvador 

Suelen Marques de Melo 

55

Grandes Rios, Quarta-Feira, 10 de Setembro de 2025Grandes Rios, Quarta-Feira, 10 de Setembro de 2025 Edição Nº: 3373Edição Nº: 3373



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 

 

 

Página 3 de 4 

 

ENFERMEIRO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PSICOLOGO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FARMACÊUTICO 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Nome 
Daniela Carolayne Oliveira Leite Barbosa  

Danieli dos Santos Pescara 

Debora Flauzino Ribeiro 

Diego Gomes de Matos 

Diemes Marcos Salvador 

Eduarda Francini Navarro Silva 

Erondina de Souza Medeiros Machado 

Gabriela Renata de Oliveira Veloso 

Ivonete Aparecida de Oliveira 

Juliana Fernanda de Moraes Araujo 

Marcelo Alberti de Melo 

Maria Eduarda Ferreira Soave 

Mauricio da Silva Machado 

Nelcelia Correa Alberti de Melo  

Sidineia Pimenta da Silva 

Nome 
Raiane Gonçalves Canedo 

Tereza Antoniolli Dias 

Verônica Andressa Gonçalves Reis 

Victor Hugo Barbosa Coelho 

Nome 
Bianca Parra Pinto 

Gisele Maria Cardoso 

Thayla Rayane Freitas Ananias 

66

Grandes Rios, Quarta-Feira, 10 de Setembro de 2025Grandes Rios, Quarta-Feira, 10 de Setembro de 2025 Edição Nº: 3373Edição Nº: 3373



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 

 

 

Página 4 de 4 

 

FISIOTERAPEUTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Grandes Rios/PR, 10 de setembro de 2025 
 
 
 
 
 
 

WILLIAM AMADOR ARAUJO 
Presidente 

 
 

EVERTON PIRES MADURO 
Membro 

 
 

SUELEM DE OLIVEIRA SOUZA 
Membro 

 
 

 

Nome 
Bruna Stephanie Gomes de Moraes Santos 

Camila Aparecida Danta 

Camila Rodrigues de Oliveira 

Chaiane Cristina Ribeiro Batista 

Daniela Jessica dos Santos Casagrande 

Lucimara dos Santos Moreira 

Maria Alice Meira Rosa 

Maria Eduarda da Silva 

Marilza Rosalina dos Santos 

Rosiane Rodrigues de Souza 

Rui Gustavo do Nascimento Veloso 

77

Grandes Rios, Quarta-Feira, 10 de Setembro de 2025Grandes Rios, Quarta-Feira, 10 de Setembro de 2025 Edição Nº: 3373Edição Nº: 3373


		2025-09-10T20:04:52-0300




